４多科技第1382号

令和５年１月10日

関係学校長 様

関 係 各 位

東京都立多摩科学技術高等学校

校長 森田 常次

科学英語企画「実験でSTEAM英語に親しもう」の開催について（案内）

 残暑の候、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本校における教育活

動に格別のご厚情を賜り、心からお礼申し上げます。

 さて、本校ではＳＳＨ事業の一環として科学英語の習得に関する企画を実施して参りました。その成果として、

STEAM教育を英語で行うことで英語力が向上するという仮説を立てるに至りました。今回は、その仮説に基づき、

科学的思考力などの他に英語力も向上させることを目的として、標記の科学英語関連企画「実験でSTEAM英語に

親しもう」を実施してきました。今回は3回目になります。

 オンライン及びオンサイト（現地参集）の両方のハイブリッドで開催します。ぜひ、貴校の生徒の皆さんの参

加をお待ちしています。先生方には実験教室の見学と実験教室後の教員研修を用意しました。参加者の皆さまと

創り上げていきたいと考えています。

記

１ 日  時：令和５年３月18日（土） 11時から12時30分（予定）まで

２ 会  場：本校化学室

       Zoomのミーティングルーム

３ 対  象：小中学校及び高等学校の生徒と教員

４ 定  員：現地参集者：18名、オンライン：端末台数100台

５ 言  語：実験結果及びその考察の表現は英語、その他は日本語

６ 時  程：11時00分 Zoomのミーティングルームへの入室が可能

       11時30分 生徒のための実験教室」（教員の見学可）

             ※実験とその結果を英語で表現する体験（8月や10月とは異なる新しい素材）

             ※オンライン参加校には、素材を送付

７ 申  込  令和５年度３月８日（水）までに下記の申し込み先まで、学校名、参加者数（教員も含む）、

        参加形態（現地参集・オンライン）をメール本文に書いて送ってください。

８ そ の 他  新型コロナウイルス感染症の状況により中止又はオンラインのみになる可能性があります。

【問合せ先 及び 申込先】

東京都立多摩科学技術高等学校

科学教育研究部主任  田中 義靖

Yoshiyasu_Tanaka@member.metro.tokyo.jp

TEL：042-381-4164